Indicação Nº 03/2024.

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores da bancada do PDT, nos termos do art. 12 do Regimento

Interno, sugerem ao Poder Executivo Municipal:

Que seja levado cascalho na propriedade do senhor Valentin Fuskeira,

na Linha Nova I.

Justificativa

Este cascalho se faz necessário, pois o agricultor trabalha com a produção

leiteira e onde ficam as vacas antes da ordenha está um atoleiro. Em anexo temos foto

tirada pelo produtor das condições do local, onde até mesmo um bezerro devido o atoleiro

morreu.

Lembrando que o nosso município conta com o Programa Mais Leite,

portanto, pedimos que seja atendido o pedido com urgência.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 12 de março de 2024.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ -PDT

Ver. Gilmar Antônio Boza-PDT

Ver. Edemar Beutler-PDT

Ver. Alcione Mateus de Oliveira-PDT